	Ashpersimi i luftes mbrenda partiake ne LDK!

Rasti i deputetit te LDK-se me Vjosen ne Kuvend eshte vetem nje nga seria e veprimeve tipike te luftes mbrendapartiake te Ises me Vjosen ne disa muaj te fundit. Kjo eshte pasoj e mungeses se gares politike mbrendapartiake. Kur ne parti flitet me votimin kope me gishta si ishte rasti i largimit te Vjoses nga Kryesia, nuk eshte konkurrueshmeri mbrendapartiake po eshte bolshevizem. Kur me bashkpartiak flitet me ngritje te gishtit, nuk eshte argumentim po eshte autoritarizem.

Kur strukturate e LDK-se votuan qe Isa te jete Kryetar, Vjosa kandidate per Kryeministre dhe Luta komisar politik ne fushaten zgjedhore, per mua ishte nje konsensus mbrendapartiak qe nuk funksionon, ishte nje martese e zorit!. Kam dhene besimin ne Vjosen si kandadatja me e mire nga 5 kanddatet qe iu ofruan votuesve me programet e tyre, mirepo kam pritur gjithashtu se do te kete thyerje ne mes te Vjoses si Kryeministre dhe Ises si Kryetar partie. Pikepamjet e tyre politike qe jane te ndryshme, nuk kane si te perfundojn ndryshe.

Po ta kishte LDK te instaluar garen politike mbrendapartiake, nuk do te kishim kete lufte politike qe po e shohim. Nuk do te kishte luften politike as ne te kaluaren si: Fatmir-Isa, Isa-Vjosa me heret, Isa-Donika pastaj, etj.

Shume e blejn votimin me shume kandidate si gare mbrendapartiake, nuk eshte ashtu. Me gjeresisht keto i kam paraqitur ne shkrimin
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Ashpersimi  ufes mbrenda pariake ne LDK!
Rast  deputett te LDK-se me Viosen ne Kuvend eshte vetem nje nga
seria ¢ veprimeve tpke e uftes mbrendapartiake te lses me Viosen
e dis2 mu e fundit. Ko eshte pasoj € mungeses s gares poitike
mbrendapartiake. Kut e part et me votimin kope me gishta sishe
rast 1 lagimit e Vioses nga Kryesi, nuk eshte Kokurrueshmer
mbrendapartiake po eshte bolshevizem. K me bashkpartiak ftet me
ngrie t gistt. uk eshe argumenti po eshte autoritaizer.

Kur strukturate e LDK-se votuan ge 2 tejete Kiyetar, ioss kandidate
per Kryeministe dhe Luta Komisar politk ne fushaten zgjedhore per
mua st nje konsensus mbrendapartiak ge nuk funksionon, Shte e
martese e orit, Kam dhene besimin ne Viosen s kendadatja me ¢
mie nga s kanddatetge u offuan votuesve me programet  tre,
miepo kam pritr jthashtu se do te kete thyerje ne mes te ioses i
Kiyeministre che ses s Kyetar parti. ikepamiet e tyre poitike qe
jane te ndryshme, nuk kane si t perfundojn ndryshe.

Po ta Kishte LOK te instluar garen politike mbrendapartiske, nuk dote
Kishim kete lufte poiiike Ge po e shohim. Nuk do te kishte iufen
poltice s e te kaluarensi. Fatmir-Is, lsa-Vjosa me heret,Isa-Donika
pasta ey

Shume e blen votimin me shume kandicate si gare mbrendapartiake,
uk eshte ashtu. e gjeresisht keto | kam paraqitur ne shkrmin
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